Possent et alii plures modi illuminationis adferri, sed ad unum revocari possebat, videlicet ad splendoria irradiationem, ubiquecumque tandem aut per qualiacunque organa dii eam voluerint emittere. quatenus igitur haec illuminatio extrinsecus venit nihilque habet in se quod non servum sit voluntatis et intellectus divini, et quod maximum est lucem habet sacram illuminatorem, vel sarcum ab aethere vel ab aere et luna et sole vel ab alia sphaera caelesti, satis constat ex his omnibus quod hic medas vaticinii libertinus sit primo mevus et diu dignissimus.

Φέρε δὴ οὖν ἐπὶ τὸν διὰ τέχνης ἀνθρωπίνης ἐπιτε- 15
 λούμενον τρόπον μετέλθωμεν, ὅστις στοχασμοῦ καὶ οἰή-
 3 σεως πλείονος εἴληφε· λέγεις δὲ καὶ περὶ τούτον τοιαῦτα·
 οἵδε ἡδη καὶ διὰ σπλάγχνων καὶ δι’ ὄρνιθων καὶ δι’ ἀστέ-
 ρων τέχνην συνεστήσαντο τῆς θήρας τοῦ μέλλοντος. εἰσὶ
 6 μὲν καὶ ἄλλαι πλείονες τέχναι τοιαῦται, πλὴν ἄλλα καὶ
 αὐταὶ γε ἀποχρῶσιν ἀγδεῖξασθαι πᾶν τὸ τεχνικὸν εἰδος
 τῆς μαντικῆς. ὡς μὲν οὖν τὸ ὅλον εἰπεῖν, σημείους τισὶ
 9 τούτῳ θείαις χρῆται ἐκ θεῶν ἐπιτελουμένοις κατὰ ποικί-
 λους τρόπους. ἀπὸ δὲ τῶν θείων τεκμηρίων κατὰ τὴν
 συγγένειαν τῶν πραγμάτων πρὸς τὰ δεικνύμενα σημεῖα
 12 συμβάλλει πως ἡ τέχνη, καὶ αποχάζεται τῆς μαντείας ἐξ
 εἰκότων τινῶν αὐτὴν συλλογιζομένη. τὰ μὲν οὖν σημεῖα
 οἱ θεοὶ ποιοῦσι διὰ τῆς φύσεως τῆς δουλευώσης αὐτοῖς
 15 πρὸς τὴν γένεσιν, τῆς τε κοινῆς καὶ τῆς ιδίας ἑκάστων,
 ἡ διὰ τῶν γενεσιονργῶν δαιμόνων οἵτινες τοῖς στοιχείοις
 τοῦ παντὸς καὶ τοῖς μερικοῖς σώμασι, ζώοις τε καὶ τοῖς
 18 ἐν τῷ κόσμῳ πᾶσιν ἐπιβεβηκότες ἄγουσι τὰ φαινόμενα

2. μετέλθωμεν] sic ACD, μετερχόμενος O. 6. τοιαῦτα D.

7. αὐταὶ γε] αὐτοῖς γε B. 9. τούτῳ BD, τούτῳ C. 12. ἡ τῆς

μαντείας ACD et Gale not. 14. αὐτοῖς] sic A, αὐτῆς O.

18. ἐπιβεβηκότος B.

Age iam transeamus ad illud genus manticae quod arte humana 15
 constat plurimumque conjectare habet et opinionis. de hoc igitur
 sic disseris „alii porro artem ad futurorum cognitionem aucupandam
 per extispicia et anguria et astrologiam condidere.“ sunt sane et
 aliae plures huiusmodi artes, sed haec sufficiunt ad ostendendum
 omnes vaticinii species ab arte profectas. ut igitur in universum
 dicam, ars haec utitur signis quibusdam divinis quae ab ipsis diis
 variis modis perficiuntur. ex his divinis ostentatis humana sagacitas
 per rerum et signorum convenientiam conectat utcunque, et vatici-
 nationem colligit probabili ratiocinio. dii igitur signa ostendunt per
 naturam tam genericam tam specificam, quae illis in generatione sub-
 servit, vel per daemonas generationi praefectos qui praesidentes uni-
 versi elementia tam corporibus particularibus animalibusque et co-
 teris in toto universo, omnia quae fiunt cum facilitate ad deorum